

حضور رهبر انقلاب در حرم امام (ره) و گلزار شهدا

رهبر انقلاب در نخستین ساعات صبح دیروز -سه‌شنبه- در حرم مطهر بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران حاضر شدند و یاد و خاطره امام عظیم‌الشان ملت ایران را گرامی داشتند. در آستانه ایام الله دهه فجر و چهل و چهارمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب صبح دیروز (سه‌شنبه) با حضور در حرم امام خمینی (ره) یاد و خاطره بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران را گرامی داشتند...



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی
چهارشنبه ۱۲ بهمن ۱۴۰۱ • ۱۰ رجب ۱۴۴۴
سال نهم • شماره ۲۳۳۹ • صفحه ۸ • صفحه ۵۰۰۰ تومان
Wed • 1 Feb • 2022 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه راه‌روز در سایت www.tejatronline.ir و همچنین ماراد در شبکه‌های اجتماعی با آدرس tejardaily.com دنبال کنید

شناسایی فرار مالیاتی ۱۲۰۰ میلیارد تومانی در کشور

گروه اقتصاد کلان: رئیس سازمان امور مالیاتی کشور با تأکید بر اینکه نظام مالیاتی در تلاش است که هر کسی که فعالیت اقتصادی می‌کند، به عنوان مودی در تور مالیات قرار بگیرد، از شناسایی فرار مالیاتی ۱۲۰۰ میلیاردی در کشور خبر داد. به گزارش ایستا، داوود منظور در جلسه علنی دیروز (سه‌شنبه) مجلس و در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات در مورد بررسی عملکرد مهمترین احکام تبصره‌ها و ردیف‌های ...
صفحه ۳



سرمقاله

دورنمای اقتصاد ایران در ۱۴۰۲

حسن سبحانی
اقتصاددان



سازو کار سنجش تورم، یک سازو کار پیچیده است. اما، آنچه مسلم است این است که روند فعلی تورم دستخوش تغییر زیادی در سال آینده نمی‌شود. در بودجه، هزینه‌ها به هر دلیلی رو به افزایش است. بودجه اصولاً تورمزاست، چون تقاضا ایجاد می‌کند. فقط بخش عمرانی در بلندمدت توری به دنبال ندارد. بنابراین...

ادامه در صفحه ۳

یادداشت

اقتصاد ایران در تله تورم

علی سعیدی‌وندی
کارشناس بافکاری



یکی از مهم‌ترین عواملی که سبب شده که اقتصاد ایران در تله تورم گرفتار شود، کسری بودجه مزمن است؛ موضوعی که در سال‌های اخیر تبدیل به یک روال عادی شده و در ادبیات اقتصادی ایران به یک واژه تکراری بدل شده است. نوسانات شدید نرخ ارز و تورم‌های افسارگسیخته در ماه‌های اخیر باعث شد که شورای عالی هماهنگی اقتصادی قوا ...

ادامه در صفحه ۳

«تجارت» آثار سیاست‌های جدید پولی بر بورس را بررسی کرد

دست انداز خود ساختن بازار سرمایه



اولیانوف: غرب اراده‌ای برای احیای برجام ندارد

برباد رفتن آخرین امیدهای احیای برجام

آمریکامتخصص گام‌های پرچامی ایران است

معاون پژوهشی میراث فرهنگی هشدار داد:

خطر "فرونشست زمین" بیخ گوش آثار باستانی کشور!

فرونشست زمین در مناطقی که سطح آبهای زیرزمینی آن به شکل قابل توجهی کاهش یافته و سرعت تخریب بسیار بالاست، دیگر نیاز به انجام تحقیق و یا پژوهشی خاص ندارد و باید راساً و به صورت مداوم و مستمر آثار این فرورفتگی مورد پایش و ارزیابی قرار گیرد. لزوم هم‌افزایی دستگاه‌های متولی برای مقابله با فرورفتگی در آثار باستانی



اینسی با بیان اینکه رسالت و وظیفه اصلی پژوهشگاه انجام تحقیقات لازم و اعلام خطر بر حسب ضرورت بر اساس نتایج حاصل از تحقیقات است، افزود: از سوی دیگر این انتظار وجود دارد تا وزارتخانه میراث فرهنگی و به صورت مشخص معاونت میراث فرهنگی با همدلی و انجام همکاری لازم با سایر دستگاه‌ها نسبت به تخصیص اعتبارات و بودجه لازم با هدف تسهیل در انجام پژوهش‌های لازم به جهت بهره‌مندی از نتایج آن در امر مرمت و استحکام بخشی به آثار تاریخی و میراث فرهنگی غنی کشورمان مبادرت ورزد. این مقام مسئول توضیح داد: پژوهشگاه در حال حاضر به عنوان گام اول زنگ خطر را اعلام کرده است؛ بنابراین این امیدواری وجود دارد که در معاونت مربوطه به این حوزه توجه ویژه‌ای شود و در این راستا واحدهای استانی نیز تجهیز و فعال شوند. وی در انتها با تأکید بر اینکه اگر بودجه و منابع مالی لازم برای ایجاد شرایط مقتضی به جهت انجام پژوهش فراهم نشود، قاعدتاً نمی‌توان اتفاق مثبتی را رقم زد، خاطر نشان کرد: با توجه به ویژگی‌های منحصر به فرد حوزه پژوهش باید بگوییم که تغییر دولت‌های مختلف تأثیری در تغییر اهمیت کار پژوهشگاه نخواهد گذاشت.

در عرصه مدیریتی کشور بر این محور استوار است که اهمیت چندانی برای وقوع حوادث طبیعی قائل نیست و بر همین اساس نیز اقدام در خوری برای مقابله با اثرات آن معمولاً انجام نمی‌شود. این مقام مسئول ادامه داد: بدون شک عنصر بستر زمین برای حراست صحیح از تمامی آثار میراث فرهنگی به شدت مهم و حیاتی مهم است؛ این وجود و در حالی که در صحت این گزارش هیچ تردیدی وجود ندارد، امروز شاهد هستیم که نقاط متعددی در استان‌های مختلف کشور که تعداد قابل توجهی از آثار فرهنگی و تاریخی را در دل خود جای داده‌اند به صورت جدی در معرض تهدید عواقب ناشی از فرورفتگی زمین قرار دارند و هیچ‌گونه برنامه‌ای برای مقابله با این معضل وجود ندارد. وی با تشبیه کار یک مرتگ به کار یک پزشک اظهار کرد: مرتگران باید همانند پزشکان در بدو امر آثار را به درستی و با دقت مورد بررسی و معاینه قرار دهند تا به نتیجه مطلوب و راه حل نهایی برای درمان و مرمت برسند. مطابق صحبت‌های معاون پژوهشی پژوهشگاه میراث فرهنگی، اگر چه هر نوع فرورفتگی مهم است، اما یقیناً

معاون پژوهشی پژوهشگاه میراث فرهنگی ضمن هشدار درباره وقوع فرورفتگی زمین در بسیاری از آثار باستانی کشور گفت: لازم است وزارت میراث فرهنگی با انجام همکاری با سایر دستگاه‌ها نسبت به تخصیص اعتبارات لازم برای مرمت و استحکام بخش آثار تاریخی مبادرت ورزد. به گزارش تجارت به نقل از تسنیم، علیرضا انبسی در یک گفت‌وگوی رادیویی با اشاره به مسئله فرورفتگی زمین و اهمیت جایگاه پژوهش در حوزه مرمت و حراست آثار باستانی خواستار توجه ویژه به این حوزه و تأمین اعتبارات مالی لازم برای تسهیل در شرایط انجام کار تحقیقی و پژوهش شد. وی با بیان اینکه اساساً پدیده فرورفتگی زمین در ماهیتی کاملاً طبیعی است، گفت: با این وجود فعالیت‌های انسان در تشدید، تسریع یا کاهش تأثیرات ناشی از این پدیده بسیار مهم و حائز اهمیت است. معاون پژوهشی پژوهشگاه میراث فرهنگی با تأکید بر اینکه متأسفانه در چند دهه اخیر، فعالیت‌های توسعه‌ای که از هیچ منطق و رویه‌ای پیروی نمی‌کند، موجب شده تا منابع بکر طبیعی در مسیر تحویل منافع زودگذر خرج شده و مستهلک شود، بیان کرد: بر این اساس ضرورت دارد تا نوعی همدلی در سطح گسترده و ملی ایجاد شود تا در سایه آن تمامی دستگاه‌های دولتی و خصوصی برای جلوگیری از بروز یک فاجعه با یکدیگر همکاری و تعامل کنند. انبسی با بیان اینکه کاهش سطح آبهای زیرزمینی یکی از عوامل اصلی رخداد پدیده فرورفتگی زمین در ایران است، تصریح کرد: متأسفانه باید اذعان کرد که نگاه حاکم

سالی ۵ درصد به جمعیت پایتخت اضافه می‌شود

مستمر جلسات ستاد بازآفرینی استان و شهرستان هوانان کرد: ساخت مسکن در اطراف تهران به جهت تأمین زیرساخت‌ها و امکانات عملاً پروسه‌زمان بری است و به جای آن تمرکز اقدامات در بافت‌های فرسوده مفیدتر خواهد بود. فخاری به لزوم نظم دهی، تلفیق اطلاعات و داده‌ها در حوزه بازآفرینی به منظور تدقیق در نظارت‌ها اشاره کرد و گفت: در زمینه برنامه و بودجه حوزه بازآفرینی و ارائه میزان عملیاتی شدن برنامه‌ها توسط دستگاه‌ها و سنجش سطح رضایتمندی مردم، دبیرخانه ستاد فعالیت‌ها عمل کند. وی تأکید کرد: بایستی برای جبران کاستی‌ها در حوزه مسکن بر مبنای توزیع جمعیت، شناور کردن جمعیت، استانداردسازی سازها و رفع نیازمندی‌های حوزه شهری و روستایی اقدام کنیم. استاندار تهران خاطر نشان کرد: بازآفرینی یک اصل است و در تهران باید به نهضت بازآفرینی و بازسازی توجه جدی شود و برای حفظ هویت محلات در جاهایی که ظرفیت وجود دارد تراکم افزایش یابد. فخاری به لزوم تشویق سازندگان در محلات بافت فرسوده اشاره کرد و افزود: دبیرخانه ستاد با نظر مشورتی کارشناسان و افراد صاحب نظر نسبت به ارائه مدل تشویقی برای سازندگان اقدام کنند تا بسته مذکور در اختیار شهرداری‌های استان قرار گیرد و مبنای عمل شود.

گروه اجتماعی: استاندار تهران با تأکید بر اینکه بازآفرینی یک اصل است و در تهران باید به نهضت بازآفرینی و بازسازی توجه جدی شود، به جمعیت تهران اشاره کرد و گفت: امروز با احتساب اتباع حدود ۱۸ و نیم تا ۱۹ میلیون جمعیت در تهران داریم. بنا بر اعلام پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری تهران، سی و چهارمین جلسه ستاد بازآفرینی شهری استان تهران به ریاست علیرضا فخاری استاندار تهران و با حضور آیینی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری، ملکی معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار تهران، محبت خواه مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران و دیگر مسئولان برگزار شد. فخاری در این جلسه ضمن تبریک میلاد حضرت علی (ع) و دهه فجر با اشاره به تغییر اولیه بازآفرینی یعنی چونگی شکل‌گیری بافت‌های فرسود اظهار کرد: مردم در تأمین نیازمندی‌هایشان از جمله در حوزه مسکن جلوتر از دستگاه هستند، از اینرو غفلت ما زمینه ساخت و سازهای نالین و ناکارآمد را فراهم می‌کند و باید در این حوزه ورود جدی داشته باشیم. وی ادامه داد: برخورداری‌های تهران زمینه مهاجرت را فراهم می‌کند و امروز با احتساب اتباع حدود ۱۸ و نیم تا ۱۹ میلیون جمعیت در تهران داریم و سالی حدود ۵ درصد به جمعیت استان اضافه می‌شود که این امر قابل توجه و تأمل است. استاندار تهران با تأکید بر برگزاری و پیگیری

«تجارت» پرسش و پاسخ نمایندگان و وزیر نفت در جلسه علنی دیروز مجلس را بررسی کرد

غفلت از ذخیره‌سازی گاز در کشور

خسارت سنگین شالیکاران از رکود بازار

برنج گران روی دست کشاورزان ماند

گروه کشاورزی: دبیر کمیسیون واردکنندگان و تأمین‌کنندگان برنج گفت: با کاهش تقاضا برای برنج ایرانی به دلیل گرانی برنج، محصول در دست شالیکاران و تولیدکنندگان باقی مانده و خسارت سنگینی متوجه آنها شده است. مسیح کشاورز دبیر کمیسیون واردکنندگان و تأمین‌کنندگان برنج در گفتگو با تسنیم با اشاره به افزایش مجدد قیمت برنج اظهار داشت: آنهایی که به هر بهانه‌ای خواستار توقف واردات برنج شدند و بازار را در شرایط کنونی قرار دادند و تنظیم بازار را بر هم زدند باید ...
صفحه ۷

گزارش روز

«تجارت» حضور دوباره وزیر صمت در مجلس به دلیل حوادث اخیر جاده‌ای را بررسی کرد

فاصله معنادار کیفیت خودروها از استانداردهای جهانی



خطوط تلفن Toll-Free آسیاتک

مکالمه رایگان برای مشتریان کسب و کار

ارائه خطوط تلفن با سرشماره رند ۹۰۰۰

بدون نیاز به کد در سراسر کشور

امکان ارسال پیامک انبوه به همان سرشماره

آسیاتک
asiatech
asiatech.ir
۹۰۰۰ ۰۰۰۰
(داخلی ۱۴۵۰ و ۱۴۷۰)